
№ 

п/п 

Текст запитання Варіанти відповідей 

1.  Фізособи-підприємці, які 

здійснюють виключно роздрібний 

продаж товарів з торговельних 

місць на ринках та/або провадять 

господарську діяльність з надання 

побутових послуг населенню – це 

яка група платників єдиного 

податку? 

А. 1-а група 

Б. 2-а група 

В. 3-я група 

Г. 4-а група 

Д. Правильна відповідь відсутня 

2.  Фізособи-підприємці, які 

здійснюють господарську 

діяльність з надання послуг, у тому 

числі побутових, платникам 

єдиного податку та/або населенню, 

виробництво та/або продаж товарів, 

діяльність у сфері ресторанного 

господарства – це яка група 

платників єдиного податку? 

А. 1-а група 

Б. 2-а група 

В. 3-я група 

Г. 4-а група 

Д. Правильна відповідь відсутня 

3.  Юрособи-суб'єкти господарювання 

будь-якої організаційно-правової 

форми (за виключенням 

сільськогосподарських 

товаровиробників) – це яка група 

платників єдиного податку? 

А. 1-а група 

Б. 2-а група 

В. 3-я група 

Г. 4-а група 

Д. Правильна відповідь відсутня 

4.  Сільськогосподарські 

товаровиробники – це яка група 

платників єдиного податку? 

А. 1-а група 

Б. 2-а група 

В. 3-я група 

Г. 4-а група 

Д. Правильна відповідь відсутня 

5.  Частка с/г товаровиробництва за 

попередній податковий (звітний) 

рік для 4-ої групи платників 

єдиного податку має дорівнювати 

або перевищувати? 

А. 75% 

Б. 55% 

В. 45% 

Г. 35% 

Д. 25% 

6.  Дозволена кількість працівників 

для 1-ої групи платників єдиного 

податку? 

А. Не перевищує 10 осіб 

Б. Не перевищує 50 осіб 

В. Не перевищує 30 осіб 

Г. Не перевищує 20 осіб 

Д. Не використовують працю 

найманих осіб 

7.  Дозволена кількість працівників 

для 2-ої групи платників єдиного 

податку? 

А. Не перевищує 20 осіб 

Б. Не перевищує 10 осіб 

В. Не перевищує 30 осіб 



Г. Не перевищує 50 осіб 

Д. Не використовують працю 

найманих осіб 

8.  Дозволена кількість працівників 

для 3-ої групи платників єдиного 

податку? 

А. Не перевищує 50 осіб 

Б. Не перевищує 10 осіб 

В. Не перевищує 30 осіб 

Г. Не обмежено 

Д. Не використовують працю 

найманих осіб 

9.  Ставка єдиного податку для 1-ої 

групи платників? 

А. 10% від прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб 

Б. 20% від прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб 

В. 15% від прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб 

Г. 25% від прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб 

Д. 18% від прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб 

10.  Ставка єдиного податку для 2-ої 

групи платників? 

А. 10% від прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб 

Б. 18% від мінімальної з/п 

В. 20% від мінімальної з/п 

Г. 25% від мінімальної з/п 

Д. 30% від мінімальної з/п 

11.  Ставка єдиного податку для 3-ої 

групи платників у разі реєстрації як 

платник ПДВ? 

А. 2% від доходу 

Б. 3% від доходу 

В. 5% від доходу 

Г. 7% від доходу 

Д. 18% від доходу 

12.  Ставка єдиного податку для 3-ої 

групи платників без реєстрації 

платником ПДВ? 

А. 2% від доходу 

Б. 3% від доходу  

В. 5% від доходу 

Г. 7% від доходу 

Д. 18% від доходу 

13.  Єдиний податок на 1-й групі 

спрощеної системи сплачується? 

А. Авансовим внеском не пізніше 

20 числа (включно) поточного 

місяця 

Б. Авансовим внеском не пізніше 

10 числа (включно) поточного 

місяця 

В. Авансовим внеском не пізніше 

5 числа (включно) поточного 

місяця 



Г. Авансовим внеском не пізніше 

15 числа (включно) поточного 

місяця 

Д. Авансовим внеском не пізніше 

25 числа (включно) поточного 

місяця 

14.  Єдиний податок на 2-й групі 

спрощеної системи сплачується? 

А. Авансовим внеском не пізніше 

10 числа (включно) поточного 

місяця 

Б. Авансовим внеском не пізніше 

5 числа (включно) поточного 

місяця 

В. Авансовим внеском не пізніше 

15 числа (включно) поточного 

місяця 

Г. Авансовим внеском не пізніше 

25 числа (включно) поточного 

місяця 

Д. Авансовим внеском не пізніше 

20 числа (включно) поточного 

місяця 

15.  Єдиний податок на 3-й групі 

спрощеної системи сплачується? 

А. Протягом 10 календарних днів, 

що настають за граничним 

строком подання декларації 

Б. Протягом 20 календарних днів, 

що настають за граничним 

строком подання декларації  

В. Протягом 30 календарних днів, 

що настають за граничним 

строком подання декларації 

Г. Протягом 40 календарних днів, 

що настають за граничним 

строком подання декларації 

Д. Протягом 50 календарних днів, 

що настають за граничним 

строком подання декларації 

16.  Єдиний соціальний внесок на 

спрощеній системі оподаткування 

сплачується? 

А. Щоквартально до 5 числа 

місяця, що настає за кварталом, за 

який сплачується ЄСВ 

Б. Щоквартально до 20 числа 

місяця, що настає за кварталом, за 

який сплачується ЄСВ, або 

щомісячно авансовим внеском – 

до 20 числа кожного місяця 

поточного кварталу 



В. Щоквартально до 15 числа 

місяця, що настає за кварталом, за 

який сплачується ЄСВ 

Г. Щоквартально до 25 числа 

місяця, що настає за кварталом, за 

який сплачується ЄСВ 

Д. Щоквартально до 10 числа 

місяця, що настає за кварталом, за 

який сплачується ЄСВ 

17.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють діяльність 

з організації, проведення азартних 

ігор, лотерей (крім їх 

розповсюдження), парі 

(букмекерське парі, парі 

тоталізатора)? 

А. Так 

Б. Ні 

В. Тільки на 2-й групі 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 

18.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють обмін 

іноземної валюти? 

А. Ні 

Б. Так 

В. Тільки на 2-й групі 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 

19.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють 

виробництво, експорт, імпорт, 

продаж підакцизних товарів (крім 

роздрібного продажу ПММ в 

ємностях до 20 л та діяльності 

фізосіб, пов'язаної з роздрібним 

продажем пива та столових вин)? 

А. Так 

Б. Ні 

В. Тільки на 2-й групі 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 

20.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють 

видобуток, виробництво, 

реалізацію дорогоцінних металів і 

каміння, у тому числі 

органогенного утворення (крім 

виробництва, постачання, продажу 

(реалізації) ювелірних та побутових 

виробів з дорогоцінних металів, 

каміння, дорогоцінного каміння 

органогенного утворення та 

напівдорогоцінного каміння)? 

А. Ні 

Б. Так 

В. Тільки на 2-й групі 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 



21.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють 

видобуток, реалізацію корисних 

копалин, крім реалізації корисних 

копалин місцевого значення? 

А. Так 

Б. Тільки на 2-й групі 

В. Тільки на 4-й групі 

Г. Тільки на 1-й групі 

Д. Ні 

22.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють діяльність 

у сфері фінансового посередництва, 

крім діяльності у сфері страхування, 

яка здійснюється страховими 

агентами, визначеними Законом 

України «Про страхування», 

сюрвейєрами, аварійними 

комісарами та аджастерами? 

А. Так 

Б. Тільки на 2-й групі 

В. Тільки на 4-й групі 

Г. Ні 

Д. Тільки на 1-й групі 

23.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють 

управління підприємствами? 

А. Так 

Б. Ні 

В. Тільки на 2-й групі 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 

24.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють надання 

послуг пошти (крім кур'єрської 

діяльності) та зв'язку (крім 

діяльності, що не підлягає 

ліцензуванню)? 

А. Ні 

Б. Так 

В. Тільки на 2-й групі 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 

25.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють продаж 

предметів мистецтва та 

антикваріату, діяльність з 

організації торгів (аукціонів) 

виробами мистецтва, предметами 

колекціонування або антикваріату? 

А. Так 

Б. Тільки на 2-й групі 

В. Тільки на 4-й групі 

Г. Ні 

Д. Тільки на 1-й групі 

26.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі підприємці та 

юрособи, які здійснюють 

організацію, проведення 

гастрольних заходів? 

А. Так 

Б. Тільки на 2-й групі 

В. Ні 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 

27.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі фізособи-

підприємці, які здійснюють 

діяльність у сфері аудиту? 

А. Так 

Б. Ні 

В. Тільки на 2-й групі 

Г. Тільки на 4-й групі 



Д. Тільки на 1-й групі 

28.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі банківські 

установи? 

А. Так 

Б. Тільки на 2-й групі 

В. Ні 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 

29.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі ломбарди? 

А. Ні 

Б. Так 

В. Тільки на 2-й групі 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 

30.  Чи можуть перебувати на 

спрощеній системі фізичні та 

юридичні особи – нерезиденти? 

А. Так 

Б. Тільки на 2-й групі 

В. Ні 

Г. Тільки на 4-й групі 

Д. Тільки на 1-й групі 

31.  Об’єктом оподаткування податком 

на нерухоме майно є? 

А. Земельна ділянка 

Б. Об’єкт житлової нерухомості 

В. Земельна ділянка і об’єкт 

житлової нерухомості 

Г. Усі відповіді правильні  

Д. Правильна відповідь відсутня 

32.  Базовий податковий період для 

податку на нерухоме майно 

дорівнює календарному? 

А. Місяцю 

Б. Декаді 

В. Кварталу 

Г. Півріччю 

Д. Року 

33.  Податкове повідомлення-рішення 

про суму податку на нерухоме 

майно надсилається податковими 

органами фізичним особам-

платникам до? 

А. 1 лютого  

Б. 1 червня  

В. 1 липня 

Г. 1 жовтня  

Д. 1 вересня 

34.  Фізичні особи сплачують податкове 

зобов’язання з податку на нерухоме 

майно? 

А. Протягом 30 днів авансовими 

внесками по завершенню 

звітного (податкового) періоду 

Б. Авансовими внесками 

щомісячно до 30 числа 

В. Авансовими внесками 

щокварталу до 30 числа місяця, 

що наступає за звітним кварталом 

Г. Протягом 60 днів з дня 

вручення податкового 

повідомлення-рішення 



Д. Авансовими внесками 

щокварталу до 15 числа місяця, 

що наступає за звітним кварталом 

35.  База оподаткування об'єкта 

житлової нерухомості – житловий 

будинок, що перебуває у власності 

фізичної особи-платника податку на 

нерухоме майно, зменшується на? 

А. 250 кв.м один раз за базовий 

податковий (звітний) період 

Б. 120 кв.м один раз за базовий 

податковий (звітний) період 

В. 100 кв.м один раз на рік 

Г. 50 кв.м. щомісячно 

Д. 60 кв.м. щомісячно 

36.  База оподаткування об'єкта 

житлової нерухомості – квартира, 

що перебуває у власності фізичної 

особи-платника податку на 

нерухоме майно, зменшується на? 

А. 250 кв.м один раз за базовий 

податковий (звітний) період 

Б. 120 кв.м один раз за базовий 

податковий (звітний) період 

В. 100 кв.м один раз на рік 

Г. 50 кв.м. щомісячно 

Д. 60 кв.м. один раз за базовий 

податковий (звітний) період 

37.  Об’єктом оподаткування збору за 

місця для паркування транспортних 

засобів є? 

А. Земельна ділянка для 

паркування 

Б. Комунальні гаражі 

В. Стоянки, паркінги 

Г. Автомобільні дороги 

загального користування 

Д. Правильна відповідь відсутня 

38.  Базовий податковий період для 

збору за місця для паркування 

транспортних засобів є? 

А. Місяць 

Б. Декада 

В. Квартал 

Г. Півріччя 

Д. Рік 

39.  Підставою для нарахування 

земельного податку є? 

А. Інформація державних органів 

статистики 

Б. Дані державного земельного 

кадастру 

В. Податкова декларація 

платника податку 

Г. Дані органів місцевого 

самоврядування 

Д. Правильна відповідь відсутня 

40.  Податок на землю фізичними 

особами сплачується протягом? 

А. Протягом 30 днів авансовими 

внесками по завершенню 

звітного (податкового) періоду 

Б. Авансовими внесками 

щомісячно до 30 числа 



В. Авансовими внесками 

щокварталу до 30 числа місяця, 

що наступає за звітним кварталом 

Г. Протягом 60 днів з дня 

вручення податкового 

повідомлення-рішення 

Д. Авансовими внесками 

щокварталу до 15 числа місяця, 

що наступає за звітним кварталом 

41.  Базовим податковим (звітним) 

періодом для плати за землю є? 

А. Місяць 

Б. Декада 

В. Квартал 

Г. Півріччя 

Д. Рік 

42.  Об’єктом оподаткування рентною 

платою за користування 

радіочастотним ресурсом в Україні 

є? 

А. Ширина смуги радіочастот 

Б. Прибуток 

В. Виручка 

Г. Собівартість 

Д. Правильна відповідь відсутня 

43.  Вкажіть базовий податковий період 

для рентної плати за користування 

радіочастотним ресурсом в Україні? 

А. Календарний тиждень 

Б. Декада 

В. Календарний місяць 

Г. Календарний рік 

Д. Правильна відповідь відсутня 

44.  Суму рентної плати за 

користування радіочастотним 

ресурсом в Україні платники 

обчислюють, виходячи з? 

А. Виду радіозв’язку 

Б. Виду радіозв’язку, розміру 

встановлених ставок та ширини 

смуги радіочастот 

В. Розміру встановлених ставок 

Г. Ширини смуги радіочастот 

Д. Правильна відповідь відсутня 

45.  Об’єктом оподаткування 

транспортним податком є Легкові 

автомобілі, з року випуску яких 

минуло не більше п’яти років 

(включно) та середньоринкова 

вартість яких становить понад? 

А. 1000 розмірів мінімальної 

заробітної плати 

Б. 750 розмірів мінімальної 

заробітної плати 

В. 250 розмірів мінімальної 

заробітної плати 

Г. 100 розмірів мінімальної 

заробітної плати 

Д. 375 розмірів мінімальної 

заробітної плати 

46.  Ставка транспортного податку 

встановлюється з розрахунку на 

календарний рік за кожен легковий 

А. 25 000 гривень 

Б. 50 000 гривень 

В. 75 000 гривень 

Г. 100 000 гривень 



автомобіль, що є об’єктом 

оподаткування, у розмірі? 

Д. 15 000 гривень 

47.  До загальнодержавних податків 

належить? 

А. Податок на нерухомість 

Б. Транспортний податок 

В. Податок на прибуток 

підприємств 

Г. Єдиний податок 

Д. Туристичний збір 

48.  Установлення якого з перелічених 

податків та зборів належить до 

компетенції сільських, селищних, 

міських рад та рад об’єднаних 

територіальних громад? 

А. Акцизний податок  

Б. Мито 

В. Податок на прибуток 

підприємств 

Г. Податок на нерухомість 

Д. Податок на доходи фізичних 

осіб 

49.  Установлення якого з перелічених 

податків та зборів належить до 

компетенції сільських, селищних, 

міських рад та рад об’єднаних 

територіальних громад? 

А. Єдиний податок 

Б. Акцизний податок 

В. Податок на прибуток 

підприємств 

Г. Мито 

Д. Податок на доходи фізичних 

осіб 

50.  Установлення якого з перелічених 

податків та зборів належить до 

компетенції сільських, селищних, 

міських рад та рад об’єднаних 

територіальних громад? 

А. Акцизний збір  

Б. Збір за місця для паркування 

транспортних засобів 

В. Митний збір 

Г. Дорожній збір 

Д. Екологічний збір 

51.  Установлення якого з перелічених 

податків та зборів належить до 

компетенції сільських, селищних, 

міських рад та рад об’єднаних 

територіальних громад? 

А. Туристичний збір 

Б. Акцизний збір 

В. Митний збір 

Г. Дорожній збір 

Д. Екологічний збір 

52.  Установлення якого з перелічених 

податків та зборів не належить до 

компетенції сільських, селищних, 

міських рад та рад об’єднаних 

територіальних громад? 

А. Туристичний збір  

Б. Транспортний податок 

В. Збір за місця для паркування 

транспортних засобів 

Г. Єдиний податок 

Д. Екологічний податок 

53.  Установлення якого з перелічених 

податків та зборів не належить до 

компетенції сільських, селищних, 

міських рад та рад об’єднаних 

територіальних громад? 

А. Земельний податок 

Б. Транспортний податок 

В. Єдиний податок 

Г. Акцизний податок 

Д. Податок на нерухомість 



54.  Установлення якого з перелічених 

податків та зборів не належить до 

компетенції сільських, селищних, 

міських рад та рад об’єднаних 

територіальних громад? 

А. Туристичний збір  

Б. Податок на додану вартість 

В. Збір за місця для паркування 

транспортних засобів 

Г. Єдиний податок 

Д. Транспортний податок 

55.  Податкові декларації подаються за 

базовий звітний (податковий) 

період, що дорівнює календарному 

кварталу, потягом? 

А. Протягом 30 календарних днів, 

що настають за останнім 

календарним днем звітного 

(податкового) кварталу 

Б. Протягом 25 календарних днів, 

що настають за останнім 

календарним днем звітного 

(податкового) кварталу 

В. Протягом 15 календарних днів, 

що настають за останнім 

календарним днем звітного 

(податкового) кварталу 

Г. Протягом 20 календарних днів, 

що настають за останнім 

календарним днем звітного 

(податкового) кварталу 

Д. Протягом 40 календарних днів, 

що настають за останнім 

календарним днем звітного 

(податкового) кварталу 

56.  Податковий агент – це? А. Особи, які ведуть облік 

платників податків 

Б. Особа, на яку покладаються 

обов’язки з обчислення та 

перерахування податків до 

бюджету від імені та за рахунок 

коштів платника 

В. Особи, які не подають 

контролюючим органам звітність 

Г. Особи, які надають 

консультації платникам податків 

Д. Особи, які ревізують 

діяльність податкових органів 

57.  Податкова амністія – це? А. Звільнення особи, яка вчинила 

податкове правопорушення, від 

штрафних санкцій 

Б. Відшкодування податкового 

кредиту 



В. Відшкодування податкового 

зобов’язання 

Г. Повне або часткове звільнення 

від сплати податків 

Д. Правильна відповідь відсутня 

58.  Податкові канікули – це? А. Звільнення особи, яка вчинила 

податкове правопорушення, від 

штрафних санкцій 

Б. Відшкодування податкового 

кредиту 

В. Відшкодування податкового 

зобов’язання 

Г. Повне або часткове звільнення 

від сплати податків 

Д. Правильна відповідь відсутня 

59.  Ставка туристичного збору 

встановлюється для внутрішнього 

туризму у розмірі? 

А. До 0,5 % від розміру 

мінімальної заробітної плати 

Б. До 15 % від розміру 

мінімальної заробітної плати 

В. До 18 % від розміру 

мінімальної заробітної плати 

Г. До 20 %від розміру 

мінімальної заробітної плати 

Д. До 7 % від розміру мінімальної 

заробітної плати 
60.  Ставка туристичного збору 

встановлюється для в’їзного 
туризму у розмірі? 

А. До 15 % від розміру 

мінімальної заробітної плати 

Б. До 5 % від розміру мінімальної 

заробітної плати 

В. До 18 % від розміру 

мінімальної заробітної плати 

Г. До 7 % від розміру мінімальної 

заробітної плати 
Д. До 20 % від розміру 
мінімальної заробітної плати 

 


